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Sprawozdanie  

z realizacji „Strategii Polityki Społecznej 

Województwa Lubuskiego na lata 2005 – 2013”  

w 2009 roku   

 

w tym sprawozdania z realizacji:  

1.  Programu wspierania działa ń pomocy społecznej na rzecz wyrównywania  

poziomu życia mieszka ńców województwa lubuskiego; 

2. Wojewódzkiego Programu Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej Osób 

Niepełnosprawnych; 

3. Programu kształcenia i szkolenia zawodowego kadr  pomocy społecznej  

w województwie lubuskim; 

4. Kierunków prorodzinnej polityki społecznej wojew ództwa lubuskiego.  

5. Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy  w Rodzinie; 

 

 

 

 

 

 

Zielona Góra, czerwiec 2010 



 
 
 
 

 

 

Spis treści: 

 

Ocena realizacji Strategii 

 

Zał. nr 1 -   Sprawozdanie z realizacji Programu wspierania działań pomocy społecznej na rzecz 

wyrównywania  poziomu życia mieszkańców województwa lubuskiego w 2009 r.  

Zał. Nr 2 – Sprawozdanie z realizacji Wojewódzkiego Programu Rehabilitacji Społecznej  

i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w 2009 r.  

Zał. Nr 3 -  Sprawozdanie z realizacji Programu kształcenia i szkolenia zawodowego 

  kadr pomocy społecznej w województwie lubuskim w 2009 r.  

Zał. Nr 4 –  Informacja o realizacji Kierunków prorodzinnej polityki społecznej  

województwa lubuskiego w 2009 r.  

Zał. Nr 5 – Sprawozdanie z realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w 2009 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Ocena realizacji Strategii  

 

Uchwała nr XXIX/212/2005 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 25 kwietnia 2005 roku 

w sprawie uchwalenia Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2005 – 2013  

zobowiązała Zarząd Województwa Lubuskiego do przedkładania co roku Sejmikowi sprawozdania 

z jej realizacji.   

Sprawozdanie zawiera opis tych programów celowych, które są praktycznym wyrazem realizacji 

regionalnej polityki społecznej. Wpisują się one w cztery podstawowe priorytety wynikające ze Strategii.  

Należy odnotować, że szereg działań podejmowanych w 2009 r. ramach Strategii został 

już przedstawiony Sejmikowi Województwa (Sprawozdanie z współpracy Województwa Lubuskiego 

z organizacjami pozarządowymi, Raporty z wykonania Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii i Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Bilans 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej). Obowiązek sprawozdania się z tych programów wynika 

z odrębnych uchwał Sejmiku Województwa Lubuskiego.  

Podstawowym priorytetem Strategii jest wspieranie szans rozwojowych dzieci i młodzieży. 

W przedstawionych materiałach omówiono różne formy wsparcia rodzin. Sprowadza się ono do pomocy 

stypendialnej, dożywiania dzieci i młodzieży szkolnej, rozwoju infrastruktury służącej rodzinom 

oraz prowadzeniu profilaktyki społecznej. Działania nakierowane były również 

na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Obok pomocy świadczonej bezpośrednio, samorząd poprzez 

swoje instytucje starał się zwiększać dostęp do różnych form edukacji, kultury i kultury fizycznej. 

Szczególną uwagę zwracano na umożliwieniu dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej dostępu 

do edukacji i rehabilitacji.  

Drugim celem strategicznym jest zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin 

ubogich, objętych bezrobociem oraz ich integracja ze społeczeństwem. W tym przypadku działania 

samorządu koncentrowały się na poprawie położenia osób niepełnosprawnych (głównie poprzez 

poprawę infrastruktury rehabilitacyjnej) i profilaktyce uzależnień. Przy dofinansowaniu samorządu 

realizowano szereg gminnych i powiatowych projektów nakierowanych na przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu. Szczególny nacisk położony został na pomoc rodzinom w sytuacjach kryzysowych oraz 

na ich aktywizację do osiągania samodzielności życiowej. 

  



Kolejnym celem strategicznym jest doskonalenie systemu wsparcia społecznego.  

Tu podobnie jak w pozostałych omówionych działaniach koncentrowano się na działalności 

inwestycyjnej głównie w  różnych jednostkach pomocy społecznej. W przedstawionym materiale 

omówiono również działania zmierzające do podniesienia kompetencji służb społecznych, a tym samym 

podniesienia jakości i efektywności wsparcia społecznego udzielanego mieszkańcom województwa 

lubuskiego.  

Czwartym priorytetem jest wspieranie społeczeństwa obywatelskiego. Oprócz  realizowanego 

Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi działania nakierowane były na rozwijanie 

i upowszechnianie aktywnej integracji poprzez szkolenie liderów organizacji pozarządowych w ramach  

realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

  Strategia polityki społecznej jest dokumentem, który służy mieszkańcom województwa 

lubuskiego i przekłada się na realną pomoc grupom osób zagrożonych wykluczeniem społecznym bądź 

już wykluczonym. Osiąganie celów strategicznych nie byłoby jednak możliwe bez współpracy 

i partnerstwa z gminami, powiatami, jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, organizacjami 

pozarządowymi, administracja rządową a także instytucjami wojewódzkimi dla których organem 

założycielskim jest samorząd województwa. 

 


